
 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 1 z 19 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavře á podle usta ove í §  a ásl. zák. č. /  S ., o ča ského záko íku, ve z ě í pozdější h 
předpisů dále je  „Smlouva“  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL  

O hod í j é o: Fakult í e o i e Hrade  Králové 

Sídlo: Sokolská ,   Hrade  Králové – Nový Hrade  Králové 

IČ: 001 79 906 

DIČ: CZ00179906 

Statutár í zástup e: prof. MUDr. Vladi ír Palička, CS ., dr. h. ., ředitel 
Ba kov í spoje í: Česká árod í a ka 

Číslo účtu: 24639511/0710 

)ástup e ve vě e h te h i ký h:  

Te h i ký dozor o jed atele TDI): 

a stra ě jed é dále je  „Objednatel“  

  

A  

  

ZHOTOVITEL  

O hod í j é o: ERAMONT s.r.o. 

Sídlo: Bal í ova ,   Hrade  Králové 

IČ: 26001381 

DIČ: CZ26001381 

Statutár í zástup e: Pavel Struhař, jed atel společ osti 
Telefon: 602411914 

Email: 

Ba kov í spoje í: ČSOB Hrade  Králové 

Číslo účtu: 187 934 267/0300 

)ástup e ve vě e h s luv í h: Pavel Struhař 

)ástup e ve vě e h te h i ký h: Pavel Struhař 

a stra ě druhé dále je  „Zhotovitel“  

 

PREAMBULE 

 

A. Objednatel si přeje zajistit realizaci stave í h úprav u operač í h sálů  a  udovy č. .  

 

B. V zadáva í  říze í a veřej ou zakázku alého rozsahu zadáva ou dle i ter í s ěr i e Objednatele č. , 
o zadává í zakázek, v souladu s usta ove í  §  )áko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek 
dále je  „Záko “ , s ázve  „FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – 

REALIZACE“ dle Zadáva í doku e ta e Objednatele ze dne 26.03.2021, uveřej ě é a profilu zadavatel 
pod s sté ový  čísle  P21V00191141. Objednatel rozhodl, že ejvýhod ější a ídkou je a ídka 
Zhotovitele ze dne 19.4.2021 dále je  „Na ídka“ . 

 

C. Zhotovitel je připrave  posk t out Objednateli pl ě í líže spe ifikova é v Člá ku . . Před ět Smlouvy) 

íže, a to v souladu s touto Smlouvou a pokyny Objednatele, a dále rov ěž a základě Zadáva í h pod í ek. 

 

D. Objednatel je připrave  posk t out Zhotoviteli souči ost a zaplatit u sjed a ou e u. 
 

 

 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 2 z 19 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ 
 

1.1. Před ět Smlouvy 

 

1.1.1. Před ěte  této Smlouvy je závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli zej é a:  
 

a) stave í a o táž í prá e, dodávky a souvisejí í prá e při realiza i stave í h úprav operač í h 

sálů  a  líže spe ifikova é v Člá ku 2 této Smlouvy. 

   

1.1.2. Objednatel za řád ě posk t uté pl ě í uhradí Zhotoviteli od ě u Cenu  tak, jak je líže spe ifiková a 
v Člá ku 3 této Smlouvy. 

 

1.2. Komunikace S luv ích stra  

 

1.2.1. Kdykoli Smlouva v žaduje v hotove í e o v stave í souhlasů, osvědče í, svole í, rozhod utí, 
oz á e í a žádostí jakoukoli oso ou, tato sděle í usejí ýt v hotove a píse ě a doruče a dle 
jeji h harakteru oso ě, zaslá a e- aile , datovou s hrá kou, prostřed i tví  kurýr í služ  e o 
doporuče ou poštov í zásilkou oproti doruče e.  

 

1.2.2. S luv í stra y pro v louče í po h ostí výslov ě sjed ávají, že sděle í udou doruče a, zaslá a 
e o pře ese a zástup ů  S luv í h stra  (tj. Zástup i o jed atele a Zástup i zhotovitele  uvede ý  

v této S louvě, ledaže: 
 

a) příje e oz á í z ě u ko takt í h údajů v předstihu pěti  pra ov í h d ů. Sděle í udou poté 
doruče a podle z í ě ý h ko takt í h údajů; 

b) v případě, že příje e euvede při žádosti o s hvále í e o souhlas ě o ji ého, ůže ýt sděle í 
zaslá o a adresu, z íž la žádost odeslá a. S luv í stra y se zavazují udržovat své ko takt í 
údaje vůči druhé S luv í stra ě aktuál í a zajistit a i h pře írá í ko u ika e zasíla é dle této 
Smlouvy. 

 

1.2.3. K doruče í vše h sděle í uči ě ý h e o předa ý h podle této Smlouvy dojde: 

 

a) v de , kd  došlo k píse é u potvrze í příje e , pokud jde o doruče í oso í e o kurýre ; 
b) v de , který je potvrze  a doruče e, pokud se jed alo o doruče í doporuče ou poštov í 

zásilkou; 
c) v de , který je jako de  pře osu uvede  a potvrze í o úpl osti pře osu, pokud lo sděle í 

doruče o elektro i ký i prostředk . 
 

1.2.4. Veškerá ko u ika e ezi S luv í i stra a i ude pro íhat výluč ě v české  jaz e. 
 

1.3. Opráv ě í Zhotovitele 

 

Zhotovitel prohlašuje, že je opráv ě  pl it před ět Smlouvy a disponuje vše i potře ý i 
opráv ě í i a povole í i v žadova ý i plat ý i práv í i předpis .  

 

1.4. )ástup i S luv ích stra  

 

1.4.1. Pro účel  této Smlouvy j e ují S luv í stra y ásledují í f zi ké oso  svý i zástup i:  
 

a) zástup i Objednatele: 

 

J é o: 

Adresa pro doručová í: 
Fakult í e o i e Hrade  Králové 

Sokolská ,   Hrade  Králové – Nový Hrade  
Králové 

Telefon: 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 3 z 19 

Email: 

 dále je  „Zástup e O jed atele“  

 

b) zástup i Zhotovitele: 

 

J é o: 
Adresa pro doručová í: Bal í ova ,   Hrade  Králové 

Telefon: 

Email: 

 dále je  „Zástup e Zhotovitele“  

 

1.4.2. Veškeré povi osti a opráv ě í sta ove á v této S louvě nebo z í v plývají í pro S luv í stra y, 

s výji kou z ě  a uko če í Smlouvy a j e ová í a odvolá í Zástup e o jed atele a Zástup e 
zhotovitele, bude za Objednatele opráv ě  či it Zástup e o jed atele a za Zhotovitele Zástup e 
zhotovitele. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Před ěte  této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele stave í úpravy u operač í h 
sálů  a  dále je  „Dílo“  a závazek Objednatele uhradit Zhotoviteli za řád ě provede é Dílo smluvenou 

cenu. 

 

2.2. Veškeré požadova é prá e a dodávk  udou provede  v souladu 

  

a) s Projektovou doku e ta í, 
b) se Souhrnem sta dardů pro projektová í a realiza i stave  včet ě reko struk í a oder iza í ve 

Fakult í e o i i Hrade  Králové vyplývají í h z plat ý h předpisů, provozu a údrž y te h i ký h 
zaříze í dále je  „Souhr  sta dardů“ , 

 

které l  Zhotoviteli předá  při Zadáva í  říze í. 
 

2.3. Dílo ude provede o v souladu s plat ý i práv í i předpis , or a i a v hláška i v jakosti splňují í 
o e é te h i ké požadavk  a výstav u. Provede í Díla ude zajiště o opráv ě ou osobou. 

 

2.4. Dílo tvoří zej é a: 
 

2.4.1. Provede í veškerý h bourací h, stave í h a o táž í h pra í, dodávek a souvisejí í h pra í, vše za 

podmí ek sta ove ý h touto Smlouvou, s luv í doku e ta í pro realiza i a pokyny ze strany 

Objednatele. 

 

2.4.2. Prá e udou realizová  v ístě pl ě í uvede é  v Člá ku  této Smlouvy. Realizace Díla bude 

provede a za ěž ého provozu e o i e a ěž ého provozu ostat í h operač í h sálů. Součas ě 
s realiza í Díla tz . ve stej é  ter í u  ude provádě a vý ě a V)T jed otky, kterou je Zhotovitel 

povi e  u ož it a případ ě svoje prá e s touto vý ě ou koordi ovat. Zhotovitel proto bude 

povi e  o ezit a ez t ě ut ou íru hluk, praš ost a vi ra e. Je nut é zajistit prů ěž ý úklid a 
komunikacích, budou-li v rá i pl ě í díla z ečiště . Plo h  dotče é realiza í Díla budou uvedeny do 

původ ího stavu. 

 

2.4.3. V udová í o jektů zaříze í stave iště a zajiště í jeho ostrah , provozu, údrž  a ásled é likvida e. 
Objednatel e í s hope  zaříze í stave iště posk t out v jí  spravova ý h o jekte h. 

 

2.4.4. Prů ěž á aktualiza e časového plá u realiza e za účele  koordi a e pra í a dodávek. 
 

2.4.5. V pra ová í výro í a díle ské doku e ta e, které udou před zaháje í  pra í dle tě hto 
doku e ta í, odsouhlaseny Objednatelem. 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 4 z 19 

 

2.4.6. )ajiště í pl ě fu kč ího ukotve í jed otlivý h ko po e tů do stav  a zajiště í dostateč é tuhosti a 
sta ilit  jed otlivý h prvků v jaké koliv o táž í  stavu. )hotovitel je povi e  ko zultovat 
dopřes ě í te h i ký h řeše í detailů ko po e tů s TDI. 

 

2.4.7. Zajiště í zi í h opatře í a osvětle í pra ovišť, bude-li to pro realizaci Díla ut é. 

 

2.4.8. Realiza e stave í h přípo o í a to zej é a v seká í rýh a otvorů pro provede í i stala í a hru é 
v pl ě í rýh a otvorů. 
 

2.4.9. Provede í požár ích opatře í a u pávek. 

 

2.4.10. Provádě í případ ý h ví epra í píse ě požadova ý h Objednatelem na Díle bude realizová o pouze 
za přede  odsouhlase ou úhradu. 

 

2.4.11. )ajiště í předepsa ý h, potře ý h a e o touto Smlouvou sjed a ý h, či Objednatelem požadova ý h 
zkoušek, revizí, atestů, ávrhů provoz í h a a ipulač í h řádů, apod., dle plat ý h v hlášek a 
plat ý h ore  ČR a dle dohod utého s sté u říze í jakosti. Veškeré revize, zkoušk  a atest  usí ýt 
plat é a ez závad. 

 

2.4.12. Dodávka ko plet í doku e ta e skuteč ého provede í Díla včet ě dokladové části v počtu a for ě 
dle Souhr u sta dardů pro projektová í a realiza i stave  včet ě reko struk í a oder iza í ve 
Fakult í e o i i Hrade  Králové vyplývají í h z plat ý h předpisů, provozu a údrž y te h i ký h 
zaříze í dále je  „Souhr  sta dardů“ . 

 

3. CENA DÍLA 

 

3.1. Cena za provede é Dílo: 

 

CELKOVÁ CENA V KČ BE) DPH 1 541 602,00 

REZERVA 7 % V KČ BE) DPH 107 912,14 

CELKOVÁ CENA VČ. RE)ERVY V KČ BE) DPH 1 649 514,14 

 

3.2. Sta ove í Ceny 

 

3.2.1. Cena za provede é Dílo je sta ove a jako e a ez DPH, k íž ude připočte a DPH ve výši sta ove é 
plat ý i a úči ý i práv í i předpis  k oka žiku uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. V případě, že se 

a dodávku Díla e o jeho část vztahuje usta ove í reži u pře ese é daňové povi osti dle 
usta ove í § e záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , v plat é  z ě í, ude e a za toto 
Dílo e o jeho část uvede a a daňové  dokladu sa ostat ou položkou. 

 

3.2.2. Smluvenou Cenou za Dílo e o jeho část je pak vžd  Cena bez DPH.  

 

3.3. Výše Ceny 

 

Cena za provede é Dílo je sta ove a jako ejvýše přípust á k datu doko če í Díla. Tato cena obsahuje 

i rezervu, a to v požadova é výši z elkové e  Díla ez započte í výše rezerv  sa ot é . V případě, 
že při sa ot é realiza i před ětu Smlouvy vz ik e požadavek Objednatele a dodateč é dodávk , 
služ  či stave í prá e, v hrazuje si Objednatel právo a posk t utí takový hto další h dodávek, 
služe  či stave í h pra í od Zhotovitele, a to až do výše v tvoře é rezerv , tz ., vz ik ou-li v rá i 
provádě í díla árok  a dodateč é dodávk , služ  či stave í prá e, udou t to realizová  a 
o e ě  Zhotovitelem a ásled ě hraze  z rezerv . O ečerpa ou rezervu se s íží áklad  a 
fakturace. 

 

 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 5 z 19 

3.4. Obsah Ceny 

 

Cena za provede é Dílo je sta ove a při v alože í vše h od or ý h a te h i ký h z alostí 
Zhotovitele, a dále zahr uje veškeré áklad  a čin osti potře é k provede í, v zkouše í a předá í 
Díla Zhotovitelem, tj. předevší  áklad  a ateriál , pra ov í síl , stroje, dopravu te h i kého 
zaříze í, včet ě zříze í, provozová í a likvida e zaříze í stave iště i pro potře  vše h poddodavatelů, 
režii a zisk Zhotovitele, áklad  a za ezpeče í BO)P a PO a stave išti, veškeré poplatk  za 

ezávad é ulože í sutě a odpadů ze stav , za spotře u e ergií, za pro áj , za zá or veřej ého 
prostra ství, odstraňová í z ečiště í provoze  stav , sa k e, pokut , pe ále, pojiště í, včet ě vše h 
potře ý h průzku ů, revizí a zkoušek. Cena za provede é Dílo dále zahr uje áklad  a z ače í 
BO)P a PO ú ikové est  apod.  dle plat ý h předpisů a realiza i vše h prostupů jako požár í h dle 
ČSN . Ce a za dílo zahr uje i veškeré případ é potře é pra hotěs é příčk . )a účele  
v louče í po h ostí se výslov ě sta oví, že Zhotovitel e á árok a úhradu výdajů, úhrad e o 

ákladů vz iklý h v souvislosti s realiza í Díla e o při pl ě í který hkoli svý h ji ý h závazků 
v plývají í h ze Smlouvy. Veškeré výdaje, úhrad  či áklad  včet ě za ěst a e ký h výhod, 
estov í h ákladů, správ í h poplatků a jaký hkoli ji ý h druhů a kategorií ákladů, jsou zahr ut  

v Ce ě.  

 

3.5. ) ě a Ceny 

 

3.5.1. Veškeré é ěprá e, ut é ví eprá e a z ě  ad rá e  sjed a ého Díla v plývají í z dodateč ý h 
píse ý h požadavků O jed atele udou o e ě  v souladu s položkový i rozpočt , jež jsou součástí 
Na ídky Zhotovitele. Bude-li se jed at o položk  zde euvede é, udou t to zpra ová  dle plat ý h 
e ový h předpisů a to ve for ě položkového rozpočtu dle metodiky ÚRS a v ce á h ÚRS. V případě, 

že e ude ož o použít jed otkový h e , ude sta ove a e a dohodou. Na t to é ěprá e, 
ví eprá e a z ě  ude ásled ě v stave  z ě ový list. Odsouhlase í z ě ového listu projed á 
Zhotovitel s urče ý  pra ov íke  odboru investic (TDI). Ví eprá e provede é ez dodrže í výše 
uvede ého postupu či souhlasu Objednatele jdou pl ě k tíži Zhotovitele. 

 

3.5.2. Stanovenou Cenu za provede é Dílo lze překročit pouze po píse é dohodě S luv í h stra  a to za 

pod í ek, že Objednatel ude požadovat provede í ji ého ožství dodávek a pra í, ež je uvede o 
v soupisu pra í a dodávek, e o ji é kvalit  e o sta dardu. 

 

3.6. Prohláše í Zhotovitele 

 

Zhotovitel prohlašuje, že za Cenu výše uvede ou provede Dílo v pl é  rozsahu uvede é  v Člá ku  

této Smlouvy a v rozsahu Na ídky týkají í se přísluš é Veřej é zakázky. Prohlašuje, že se důklad ě 
sez á il se vše i Zadáva í i pod í ka i a se vše i okol ost i a že Dílo takto navrže é je te h i k  
realizovatel é za Cenu uvedenou v odě 3.1. tohoto Člá ku. Ví eprá e v vola é jakoukoliv okol ostí, 
kdy  la určitá část díla z te h i ký h důvodů neproveditel á dle Zadáva í doku e ta e a 

usta ove í tě hto pod í ek, jdou pl ě k tíži Zhotovitele. 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

4.1. Datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í a vystave í faktury 

 

4.1.1. )a datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í dále je  „DUZP“  se považuje de , uvede ý ve S louvě 
v Člá ku , a e o de  převzetí Díla e o jeho dílčí části, a e o ejpozději posled í de  kale dář ího 

ěsí e. 
 

4.1.2. Faktury – daňové doklad  budou v stave  jed ou za ěsí  a usí ýt dodá  Objednateli do tře h (3) 

kale dář í h d ů po uskuteč ě í DUZP. 

 

4.1.3. Faktur  udou dolože  Objednatelem odsouhlase ý  položkový  soupise  provede ý h pra í. 
 

4.1.4. U provede ý h pra í lze započítat taktéž částk  za ateriál  a dodávk , které jsou prokazatel ě 
dodá  a stav ě, e o a přede  urče é  ístě. O takto doda ý h dodávká h ude sepsá  



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 6 z 19 

protokol, který ude potvrze  statutár í  zástup e  Zhotovitele a TDI. Objednatel se u tě hto vě í 
stává jeji h vlast íke , i kd ž se ještě estal  součástí díla, ale jsou ulože  a ěkteré  z výše 
uvede ý h íst. Ne ezpečí škod  a tě hto ateriále h však ese Zhotovitel až do do  předá í 
Objednateli. 

 

4.1.5. Faktura e pro ěh e do výše devadesát 90) % ceny Díla. ) ývají í h deset (10) % ceny Díla bude 

fakturová o po odstra ě í vše h vad a edodělků z přejí a ího říze í. 
 

4.1.6. Neprovede é prá e e o odsouhlase é zá ě  ateriálů udou provede  for ou odpočtů, 
eve tuál ě přípočtů, a základě v pra ova ý h a odsouhlase ý h Z ě ový h listů. 

 

4.2. Zálohy 

 

Objednatel e ude posk tovat záloh . 
 

4.3. Splatnost faktur 

 

Splat ost v stave ý h faktur ude tři et (30) d ů ode d e jeji h prokazatel ého doruče í a adresu 

Objednatele.  

 

4.4. Náležitosti faktury – daňového dokladu 

 

4.4.1. Daňové doklad  Zhotovitele udou čle ě  dle daňové klasifika e stave í h děl dle v hlášk  
č. /  S ., o zavede í Klasifika e stave í h děl C)-CC, v plat é  z ě í, a dle sta dard í 
klasifika e produk e SKP  opatře í ČSÚ č. j. 1174/93- . Na před ět é stave í prá e se dle § e 
zákona o da i z přida é hod ot , v plat é  z ě í, použije s sté  pře ese í daňové povi osti – viz 

stave í prá e v eze é v C)-CPA  až . 
 

4.4.2. Zhotovitel uvede a každé  přísluš é  daňové  dokladu — faktuře veškeré áležitosti sta ove é 
záko e  č. 235/2004 Sb., o da i z přida é hod ot , v plat é  z ě í, a další i plat ý i daňový i a 
účet í i předpis , včet ě §  odst.  záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, v plat é  z ě í. 
Na faktuře usí ýt i o ji é uvede : 

 

a) odkaz na tuto S louvu o dílo, 

b) ázev veřej é zakázk , 
c) prohláše í Zhotovitele, že ke d i v stave í faktur  e í vede  v registru espolehlivý h plát ů da ě 

z přida é hod ot , 
d) soupis příloh, 
e) ko takt í údaje oso , která daňový doklad v stavila. 

 

4.5. Další ujed á í 
 

4.5.1. Zhotovitel se zavazuje, že po v rov á í fi a č í h závazků Objednatelem, bude postupovat vůči svý  
poddodavatelů  ez prodlev . V případě, že te to postup e ude dodrže , ude Objednatel opráv ě  
sta ovit zvlášt í reži  ve fi a ová í ak e tak, že Objednatel ude opráv ěn uspokojit pohledávk  
poddodavatelů Zhotovitele pří o. 

 

4.5.2. V případě, že se a Objednatele vztahuje reži  pře ese í daňové povi osti dle usta ove í § e 
záko a č. 235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot , v plat é  z ě í, a te to ji eodvede v řád é  
ter í u pro podá í daňového přiz á í k DPH z důvodu pozdě doruče ého daňového dokladu, pak 
fi a č í zátěž z případ é pe aliza e po ese Zhotovitel. 

 

4.5.3. Veškeré plat  ezi S luv í i stra a i se uskutečňují prostřed i tví  a kov ího spoje í 
uvede ého v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že uvede é číslo jeho a kov ího účtu 
splňuje požadavk  dle §  záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , v plat é  z ě í, a 
jed á se o zveřej ě é číslo účtu registrova ého plát e da ě z přida é hod ot . 

 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 7 z 19 

4.5.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavře í s louv  e í vede  v registru espolehlivý h plát ů da ě 

z přida é hodnoty a ani mu ejsou z á  žád é skuteč osti, a základě který h  s í  správ e da ě 
ohl zahájit říze í o prohláše í za espolehlivého plát e da ě dle § a záko a č. / 04 Sb., 

o da i z přida é hod ot , v plat é  zně í. 
 

4.5.5. Objednatel, jako příje e zda itel ého pl ě í, je opráv ě , v případě, že Zhotovitel je v oka žiku 
uskuteč ě í zda itel ého pl ě í vede  v registru espolehlivý h plát ů da ě z přida é hod ot , 
uhradit částku odpovídají í výši da ě z přida é hod ot  a účet správ e da ě za Zhotovitele. Uhraze í 
částk  odpovídají í výši da ě z přida é hod ot  a účet správ e da ě za zhotovitele ude považová o 
v to to rozsahu za spl ě í závazku Objednatele uhradit sjednanou cenu Zhotoviteli. 

 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

5.1. Míste  pl ě í před ětu Díla je 3. NP budovy č.  pavilo  akade ika Bedr y , Fakult í e o i e 
Hrade  Králové, Sokolská ,  05 Hrade  Králové – Nový Hrade  Králové. 

 

6. DOBA REALIZACE 

 

6.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a svůj áklad a a své e ezpečí v to to ter í u: 
 

6.1.1. Zhotovitel zahájí realiza i Díla dle bodu 1.1.1.a) této Smlouvy dne 26.07.2021. 

 

6.1.2. Zhotovitel doko čí Dílo dle bodu 1.1.1.a) této Smlouvy a i ál ě do 30 kale dář í h d ů. 

 

6.2. )ávaz ost lhůt pro poskyt utí pl ě í 
 

6.2.1. Lhůt  pro provede í Díla uvede é v to to člá ku lze po před hozí  píse é  souhlasu a 
v odůvod ě ý h případe h prodloužit, a to ez ulože í sa k e. Rozhod utí o při ěře é  prodlouže í 
jed otlivý h lhůt áleží pl ě Objednateli a Zhotovitel a takový postup e á žád ý árok. Takovéto 
prodlouže í lhůt e usí ít for u dodatku k této S louvě, postačuje apř. píse é prohláše í 
Objednatele. 

 

6.2.2. Zhotovitel ude prů ěž ě Objednatele i for ovat o postupu pra í, te h ologi ký h postupe h, 
ateriále h a te h ologií h použitý h při realiza i Díla. Odsouhlase í te h ologi kého postupu, 
ateriálu e o te h ologie Objednatelem nezbavuje Zhotovitele pl é odpověd osti za kvalitu Díla 

s výji kou případů, kd  Objednatel trval přes píse é upozor ě í Zhotovitele a pok e h, které  
ohl  ít egativ í vliv a výsled ou kvalitu Díla. 

 

7. )ÁVA)KY )HOTOVITELE 

 

7.1. Od or á péče 

 

7.1.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo svědo itě, v do ré víře, řád ě a včas, s ejv šší ož ou 
od or ou péčí a v souladu se záj  a pok  Objednatele, plat ý i práv í i předpis , h gie i ký i 
a požár í i or a i, pravidl  ezpeč osti a plat ý i te h i ký i or a i ČSN a EN , doporuče í i 
Mi isterstva zdravot i tví ČR, ez ohledu a to, zda jsou závaz é či ikoli. Zhotovitel ude vžd  jed at 
v souladu s profes í i a eti ký i pravidl  České ko or  autorizova ý h i že ýrů a te h iků či ý h 
ve výstav ě. 

 

7.1.2. Zhotovitel je povinen dodržovat ezpeč ost í a ekologi ké předpis  a postup  o e ě závaz ý h 
práv í h předpisů a, pokud l s jeji h o sahe  sez á e , i požadavk  v itř í h předpisů 
Objednatele. 

 

7.1.3. Zhotovitel je povi e  provést Dílo podle této Smlouvy, tj. veškeré prá e a dodávk  ko plet ě a ve 
v soké kvalitě, v rozsahu dle Člá ku  této Smlouvy, a v ter í u urče é  dle Člá ku  této Smlouvy. 

Totéž platí i pro či osti, výro k , zaříze í a dodávk  vše h poddodavatelů Zhotovitele. 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 8 z 19 

 

7.2. Pokyny Objednatele 

 

7.2.1. Zhotovitel ude provádět Dílo v souladu s pokyny Objednatele. Zhotovitel je vžd  povi e  jed at 
v souladu s pokyny Objednatele a e á právo se od tě hto pok ů od hýlit, ledaže o drží přede  
píse ý souhlas Objednatele, který  Objednatel s hválí, že Zhotovitel ude jed at podle vlast ího 

uváže í. Pokud je takové od hýle í ut é a jed á se o případ ouze, kd  o drže í před hozího 
píse ého souhlasu Objednatele e í ož é, ůže Zhotovitel jed at podle vlast ího uváže í, avšak 
pouze v rozsahu, jež je ut ý pro ezprostřed í o hra u záj ů Objednatele a za rá ě í vz iku či 
zvětše í új . 
 

7.2.2. Pokud pok  v da é Objednatelem Zhotoviteli udou evhod é pro účel  včas ého a řád ého 
provede í a doko če í Díla nebo budou v rozporu s plat ý i práv í i předpis  e o opráv ě ý i 
požadavk  orgá ů stát í správ  a dotče ý h orga iza í, je Zhotovitel po o drže í takového pok u 
povinen do tří  pra ov í h d ů a to píse ě upozor it Objednatele, ji ak ude odpověd ý za 
veškerou új u způso e ou provede í  takového pok u. 
 

7.2.3. )jistí-li Objednatel v prů ěhu pl ě í před ětu této Smlouvy edostatk  a stra ě Zhotovitele, je 

Zhotovitel povinen na pokyn Objednatele t to edostatk  ezodklad ě do tří  pra ov í h d ů, 

eurčí-li Objednatel v ko krét í  případě výslov ě ji ak  odstra it ez ároku a avýše í e . 
 

7.3. Spoluprá e 

 

7.3.1. Zhotovitel se zavazuje, že ude při pl ě í Smlouvy postupovat v koordi a i, spoluprá i a prů ěž é 
komunikaci s Objednatelem a jeho poradci, a to v a i ál í  ož é  rozsahu. Zhotovitel bude 

prů ěž ě Objednateli předávat doku e t , které při pl ě í Smlouvy získá, pokud t to ezprostřed ě 
souvisí s před ěte  pl ě í, a výzvu Objednatele u posk t e také veškeré další i for a e, 
doku e t  a v světle í týkají í se postupu při pl ě í Smlouvy. 

 

7.3.2. Zhotovitel se zavazuje efektiv í  způso e  spolupra ovat s Objednatelem a realiza i díla a zajišťovat 
opti ál í te h i kou a uživatelskou úroveň Díla včet ě kvalit  a eko o i k  v alože ý h fi a č í h 
prostředků, a to v dohod uté  časové  úseku. 

 

7.4. Předá í podkladů a vrá e í souvisejí í h doku e tů 

 

7.4.1. Bez z teč ého odkladu, ejpozději však při předá í a převzetí Díla Zhotovitel shro áždí záz a , 
v tvoří přehled ý s sté  ar hiva e, který u ož í Objednateli r hlou orie ta i, a předá Objednateli 

veškeré doku e t , listi , korespo de i, výkres , progra  a údaje v listi é a elektro i ké 
podo ě  týkají í se realiza e Díla, ledaže jsou potře é pro další či ost Zhotovitele dle Smlouvy a 

Objednatel jeji h po e há í v rukou Zhotovitele odsouhlasí.  
 

7.4.2. )ároveň je Zhotovitel povi e  vrátit Objednateli veškeré před ět  a doku e t , které od Objednatele 

v souvislosti s realiza í Díla o drží, a to ve stej é, výše uvede é lhůtě. 
 

7.5. Užívá í doku e tů Objednatele Zhotovitelem 

 

Objednateli áleží ajetková autorská práva a další práva dušev ího vlast i tví k doku e tů , které 
Objednatel v hotovil a e o které je opráv ě  v užít pro účel  Smlouvy a základě dohod s osobami, 

který  taková práva áleží. Bez souhlasu Objednatele nebudou tyto dokumenty Zhotovitelem 

kopírová , používá  e o sdělová  či zpřístupňová  třetí  stra á , kro ě případů, kd  je to 
ut é pro účel  v plývají í ze Smlouvy. 

 

7.6. Poddodavatelé 

 

7.6.1. Zhotovitel je opráv ě  si zjed at a své vlast í áklad  poddodavatele pro účel  pl ě í Smlouvy. 

V takové  případě ude Zhotovitel odpověd ý Objednateli za jakoukoli takto provádě ou část svý h 
povi ostí v plývají í h ze Smlouvy, jako kdyby je plnil Zhotovitel sá .  



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 9 z 19 

 

7.6.2. Zhotovitel es í uzavřít s louvu s poddodavatele  a provede í elého před ětu Smlouvy, ale je 

opráv ě  zadat provede í jakékoliv části před ětu pl ě í Smlouvy poddodavateli poddodavatelů , 
který však usí ýt přede  píse ě odsouhlase  Objednatelem, nedohodnou-li se S luv í stra y 

jinak. 

 

7.7. Povi ost profes ího jed á í 
 

7.7.1. Zhotovitel je povi e  hájit záj  Objednatele podle svý h ejlepší h z alostí a s hop ostí. Zhotovitel je 

povi e  zdržet se po do u provádě í Díla a jeho uvádě í do provozu veškerý h vlast í h aktivit ve 
vztahu k před ětu pl ě í, a to i ve spoje í s třetí i oso a i, ji iž  ohl ohrozit záj  Objednatele, 

ýt s tě ito záj  ve střetu, popřípadě eopráv ě ě zvýhod it se e e o třetí oso . Zhotovitel se 

zavazuje, že epřij e ani neposkytne ve vě i před ět ého Díla žád é oso í provize e o plat  od 
třetí h oso , zej é a od výro ů, dodavatelů e o zhotovitele Projektové doku e ta e. Zhotovitel je 

povi e  zajistit, a  oso í provize e o plat  od třetí h oso  e o třetí  oso á  epřijali 
(neposkytli) a i jeho za ěst a i, a a i ji é oso  pověře é provádě í  díla, resp. jeho části. Poruše í 
kterékoli ze shora uvede ý h povi ostí se považuje za podstat é poruše í s luv í h závazků a je 

důvode  k odstoupe í od této Smlouvy za pod í ek sta ove ý h v této S louvě. 

 

7.7.2. Zhotovitel se zavazuje eprodle ě píse ě i for ovat Objednatele o vše h skuteč oste h, které  
mohly Objednateli způso it fi a č í e o ji ou új u, o překážká h, které  ohl  ohrozit ter í  
sta ove é touto Smlouvou nebo realizaci Díla a o eve tuál í h vadá h a eko plet osti podkladů 
předa ý h u Objednatelem. 

 

7.7.3. Zhotovitel se zavazuje, že ez píse ého souhlasu Objednatele eposk t e výsledk  svý h pl ě í ji é 
oso ě ež Objednateli e o jí  k to u pověře é oso ě.  

 

7.7.4. Zhotovitel je povi e  spolupůso it při výko u fi a č í ko trol  ve s slu §  pís . e  a §  záko a 
č. /  S ., o fi a č í ko trole ve veřej é správě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í 
ko trole , ve z ě í pozdější h předpisů, tj. posk t out ko trol í u orgá u doklad  o dodávká h 
stave í h pra í, z oží a služe  hraze ý h z veřej ý h prostředků e o z veřej é fi a č í podpor  
v rozsahu ez t é  pro ověře í přísluš é opera e. Spl ě í stej é povi osti je Zhotovitel povinen 

v žadovat i po vše h svý h poddodavatelí h.  
 

7.8. Odpověd ost a pojiště í Zhotovitele 

 

7.8.1. D e  předá í stave iště Zhotoviteli nese Zhotovitel e ezpečí škod a Díle, jako i na objektech 

souvisejí í h, které vz ikl  jeho či ostí. 
 

7.8.2. D e  předá í stave iště Zhotovitel ese odpověd ost za škod  způso e é ko ta i a í půd , 
odpad í h vod a vod í h toků rop ý i produkt . 

 

7.8.3. Škod  způso e é při provádě í Díla nese Zhotovitel a odpovídá za t to škod  ve s slu usta ove í 
záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, v plat é  z ě í, a souvisejí í h předpisů. 

 

7.8.4. Zhotovitel prohlašuje, že je a ude po celou do u realiza e díla ze záko a pojiště  pro případ 
odpověd osti za škodu způso e ou a zdraví pra ov í  úraze  e o e o í z povolá í. Zhotovitel je 

a bude po celou do u realiza e díla rov ěž pojiště  pro případ škod  způso e é jeho či ostí a 
provoze  stav  e o od ize í  v rozsahu i i ál ě pět (5) il. Kč. Uvede á pojiště í se vztahují i 

a škod  způso e é pra ov ík  poddodavatelů Zhotovitele, a to i třetí  oso á . Kopii pojist é 
s louv  předá Zhotovitel Objednateli protokolár ě ejpozději při podpisu této Smlouvy. 

 

7.9. )aříze í stave iště a édia 

 

)ávazke  Zhotovitele je v udová í o jektů zaříze í stave iště a zajiště í jeho ostrahy, provozu, 

údrž  a ásled é likvida e. )aříze í stave iště u ístí Zhotovitel a prostorá h v eze ý h 
Objednatelem tak, a  eo ezovalo a ekologi k  eohrožovalo okolí stav  a i další h ji ý h pra ovišť 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 10 z 19 

o jed atele zej é a praš ost a hluk . Stave iště ude za ezpeče o tak, a  l za eze  přístup 
epovola ý  oso á . Pro apoje í zaříze í stave iště a vlast í stav  a édia ude použito 
apoje í édií v rozsahu povole é  pro stav u. Ode íra á édia ude Zhotovitel ěřit a hradit a 

základě s louvy s Objednatelem. )hotovitel dále zajistí a vhod ě u ístí i for ač í ta uli 
s ide tifikač í i údaji o zakáz e. 

 

7.10. Harmonogram 

 

7.10.1. Zhotovitel předloží Objednateli do pěti (5  d ů po a tí úči osti s louv  časový har o ogra  
stav  dále je  „HMG“ , ve které  jed otlivé dílčí krok  provádě í stav  udou aktualizová  ke d i 
úči osti této s louv . HMG ude v so ě zahr ovat i čas potře ý a pro es předáva ího a 
přejí a ího říze í a to v dél e i i ál ě jednoho (1) pra ov ího dne.  

 

7.10.2. Date  uko če í díla je datu  podepsá í protokolu o předá í a převzetí díla Objednatelem bez vad a 

edodělků rá í í h užívá í viz bod 10.2.1. této Smlouvy. 

 

7.11. Další závazky Zhotovitele 

 

7.11.1. Zhotovitel á právo provést veškeré prá e způso e , který považuje za ejvýhod ější k řád é u 
provede í Díla při respektová í účelu této Smlouvy, dohod utého časového postupu a s luv í h 
ter í ů. Postup pra í usí odpovídat v to to rá i záj ů  Objednatele. 

 

7.11.2. Veškeré odpad  vz ikají í při realiza i díla je Zhotovitel povi e  třídit, ukládat apř. do ko tej erů a t  
prů ěž ě odvážet a přísluš é skládk , ož dokladově doloží ejpozději při přejí a í  říze í. Tato 
ekologi ká likvida e odpadů je zahr uta v Ce ě díla. 

 

7.11.3. Zhotovitel zajistí, že jeho pra ov í i i pra ov í i poddodavatelů udou viditel ě oz ače i v prů ěhu 
realizace Díla pra ov í i oděv  s fir ou Zhotovitele e o výstraž ý i refle í i vesta i s oz ače í  
firmy Zhotovitele, případ ě visačka i, a který h ude a před í stra ě ápis „DODAVATEL“ a pod tí  
firma Zhotovitele. Na zad í stra ě ude uvede o, kdo ji v dal, platnost (do a realiza e díla dle této 
smlouvy), razítko a podpis. 

 

7.11.4. Pokud závaz é předpis  či závaz é části ČSN sta oví provede í zkoušek osvědčují í h s luv í 
vlast osti díla e o jeho částí, usí provede í tě hto zkoušek před házet doko če í a předá í Díla. 

 

7.11.5. Zhotovitel je povi e  používat veškeré ko u ika e je  v urče ý h trasá h a v souladu s doprav í  
z ače í  a jeji h případ é z ečiště í odstraňovat ih ed, poškoze í ko u ika í a souvisejí ích ploch 

odstra í Zhotovitel ih ed a a své vlast í áklad . 
 

7.11.6. Zhotovitel přejí á v pl é  rozsahu odpověd ost za říze í postupu pra í, a za dodržová í předpisů 
BOZP, PO a OŽP ve s slu v hlášk  ČÚBP a ČBÚ č. /  S ., v plat é  z ě í, v hlášk  ČÚBP 
č. 48/1982 S ., v plat é  z ě í, záko a č. /  S ., o požár í o hra ě, v plat é  z ě í, a záko a 
č. /  S ., záko ík prá e, v plat é  z ě í, a to zej é a § 133 a § . O provede é  škole í 

usí ýt poříze  záz a  s podpisy zúčast ě ý h. Zhotovitel dále odpovídá za důsled é dodržová í 
pořádku a stave išti a v jeho ej ližší  okolí. 

 
7.11.7. Zhotovitel se zavazuje použít při realiza i díla ateriál , výro k  a zaříze í v kvalitě dle te h i kého 

popisu a da ého sta dardu kvalit  provádě ý h pra í, ve z ě í usta ove í této Smlouvy. Prá e, které 
v kazují již v prů ěhu provádě í edostatk , usí Zhotovitel nahradit ezvad ý i pra e i. 

 

7.11.8. Pro zajiště í o sluh  te h ologi ký h a stroj í h zaříze í dodáva ý h Zhotovitelem provede Zhotovitel 

v prů ěhu ko ple í h zkoušek píse é zaškole í o sluh tě hto zaříze í v dohod uté  ter í u a to 
ještě před zaháje í  tě hto zkoušek. Pokud je ut ý pro provozová í zaříze í provoz í řád, Zhotovitel 

předá Objednateli ávrh tohoto provoz ího řádu. 
 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 11 z 19 

7.11.9. Zhotovitel vyzve Objednatele tři (3) pra ov í dny přede  k protokolár í u předá í a převzetí 
doko če ého Díla. Spolu s touto výzvou předá Zhotovitel dokumentaci skuteč ého provede í Díla a to 

včet ě ko plet í dokladové části. 
 

7.11.10. Zhotovitel se zavazuje dodržovat ezpeč ost í, h gie i ké, protipožár í předpis  a or  v elé  
areálu Objednatele, dále se Zhotovitel zavazuje pl it povi osti uvede é v aříze í h vlád  č. /  
Sb., v plat é  z ě í sta ove í požadavků a ezpeč é používá í a provoz strojů, te h i ký h zaříze í, 
přístrojů a ářadí , č. 375/2017 S ., v plat é  z ě í sta oví vzhled a u ístě í ezpeč ost í h z aček 
a zavede í sig álů , č. /  S ., v plat é  z ě í požadavk  a pracoviště a pra ov í prostředí , 
č. /  S ., v plat é  z ě í, požadavk  a ezpeč ost a ochranu zdraví při pra í h s e ezpečí  
pádu , č. /  S ., v plat é  z ě í sta oví i i ál í požadavk  a ezpeč ost a o hra u zdraví 
při pra í h a stave išti  a v záko u č. /  S ., o ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i, 
v plat é  z ě í sta oví další požadavk  a ezpeč ost a o hra u zdraví při prá i . 

 

7.11.11. Zhotovitel je povi e  prů ěž ě provádět ko pleta i a ověřová í dokladů o dodávká h ateriálů, tz . 
prověřovat, zda t to ají plat é ověře í potvrze é přísluš ou stát í zkuše ou e o s hvále í či 
certifika i, prověřovat doklad  o vše h provede ý h prů ěž ý h zkoušká h, revizí h a ěře í h 
dokládají í h kvalitu a způso ilost díla i vše h jeho částí. 

 

7.11.12. Zhotovitel je povi e  před předá í  Díla zajistit veškeré zkoušk , revize, prohláše í o shodě, atest  na 

výro k , ertifikát , apod. ut é pro převzetí díla. Ke vše  zkoušká  je Zhotovitel povinen pozvat 

Objednatele tři (3) pra ov í dny před jeji h uskuteč ě í . Nebude-li ož é jed otlivé zkoušk  
provést, dohod ou se S luv í stra y, jaký  áhrad í  způso e  osvědčí Zhotovitel způso ilost Díla, 

popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne překážka, která rá í provede í zkoušk , je Zhotovitel povinen 

dodateč ě zkoušk  provést a to v potře é  rozsahu. 
 

7.11.13. Po předá í a převzetí Díla Objednatelem v klidí Zhotovitel stave iště ejpozději do pěti (5) pra ov í h 
d ů. )a v klize é stave iště se považuje plo ha stave iště prostá stave í h ateriálů, strojů, zaříze í, 
odpadů, vč. uvede í do původ ího stavu, resp. v souladu s požadova ou ko eč ou úpravou dle 
požadavků o jednatele po vzáje é dohodě. 

 

7.11.14. Součástí dokladové části Díla bude tzv. „Prohláše í o jakosti a ko plet osti díla“, resp. jeho částí, ve 
které  Zhotovitel prokáže, že Dílo je provedeno v souladu se s hvále ou doku e ta í, Zadáva í i 
pod í ka i, usta ove í i této Smlouvy a o e ě plat ý i or a i, předpis  a v hláška i, a že je 
s hop o ezpeč ého a spolehlivého provozu, a splňuje Objednatelem požadova é a zpracovatelem 

dokumentace sta ove é para etr . Vše v české  jaz e. 
 

7.11.15. O e ě udou veškeré doklad  splňovat požadavk  v plývají í ze záko a č. /  S ., o úze í  
plá ová í a stave í  řádu stave í záko , v plat é  z ě í, resp. záko a č. 22/1997 Sb., 

o te h i ký h požadav í h a výro k  a o z ě ě a dopl ě í ěkterý h záko ů, v plat é  z ě í, 
aříze í vlád  č. /  S ., v plat é  z ě í a aříze í vlád  č. /  Sb., v plat é  z ě í, 

č. 119/2016 Sb., v plat é  z ě í, č. 116/2016 Sb., v plat é  zně í, a aříze í Evropského parla e tu 
a Rady (EU) 2016/426, v plat é  z ě í. 

 

7.11.16. V souladu s požadavk  záko a č. /  S ., o o hra ě veřej ého zdraví a o z ě ě ěkterý h 
souvisejí í h záko ů, v plat é  z ě í, a v hlášk  č. 409/2005 S ., v plat é  z ě í, ude dokladová o, 
že veškeré ateriál , he i ké látk  apod. při házejí í do pří ého st ku s pitnou vodou byl  s hvále  

a základě výluhový h zkoušek pro st k s pit ou vodou. 
 

7.12. )ákaz kouře í 
 

Fakult í e o i e Hrade  Králové je ekuřá ká e o i e. Je zakázá o kouře í ve vše h prostorá h, 
v itř í h i ve kov í h, kro ě v hraze ý h. To se týká i veškerý h prostor, ve který h pro íhají 
stave í prá e. 

 

 

 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 12 z 19 

8. )ÁVA)KY OBJEDNATELE 

 

8.1. Doku e ta e pro provádě í Díla 

 

Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli projektovou doku e ta i v tiště é i digitál í podo ě 

v jed o   vyhotove í. V případě potře  většího počtu paré ze strany Zhotovitele tyto Objednatel 

zajistí za úhradu, která se rov á výši ákladů za použití reprografi ké te h ik . 
 

8.2. Stave iště a édia 

 

8.2.1. Objednatel se zavazuje protokolár ě v ezit a předat Zhotoviteli stave iště ve stavu způso ilé  
k zaháje í realiza e Díla, a to ejpozději tři 3) dny před zaháje í  realizace Díla. 

 

8.2.2. O jed atel posk t e pro potře  stav  ož ost od ěru elektri ké e ergie a vod , eve t. další h 
édií, a to za úhradu od ěru, vč. urče í ísta apoje í. Podruž é ěřiče zajistí Zhotovitel na vlast í 

áklad . 
 

8.3. ) ě y díla 

 

8.3.1. ) ě  a úprav  oproti zadá í e ají í vliv a e u a ter í  pl ě í udou řeše  zástup i S luv í h 
stran pro vě i te h i ké zápise  do stave ího de íku. 

 

8.3.2. V případě, že si Objednatel v prů ěhu realiza e díla v žádá z ě  realizač ího řeše í, které je nutno 

pro ít out do projektu, zajistí Zhotovitel z ě u projektu a předá tuto z ě u Objednateli v počtu 
základ í h paré za úhradu v přede  dohod uté výši. Dopad  tě hto z ě  do ceny a ter í u pl ě í 

udou ásled ě ezi Objednatelem a Zhotovitelem projedná  a udou před ěte  dodatku k této 
S louvě. 

 

8.4. Či osti zajišťova é Objednatelem 

 

8.4.1. Objednatel se při provádě í Díla zavazuje za ezpečit výko : 
 

a) veškeré i že ýrské či osti při provádě í Díla; 

b) te h i kého dozoru Objednatele dále je  „TDI“); 

c) či osti koordi átora BOZP. 

 

8.4.2. Objednatel ude v prů ěhu provádě í Díla dle potře  svolávat ko trol í d . Odpověd í zástup i 
obou S luv í h stra  jsou povi i se tě hto d ů zúčastňovat. V případě potře  za ezpečuje 
Zhotovitel účast další h oso  posk tují í h části pl ě í a základě s luv í h vztahů se Zhotovitelem. 

)ávěr  z ko trol ího d e jsou pro o ě stra  závaz é, e ohou však z ě it usta ove í této Smlouvy. 

 

8.5. Poskyt utí souči osti 
 

8.5.1. Objednatel u ož í Zhotoviteli provádět prá e a Díle epřetržitě tj. i o so otá h, edělí h a svát í h 

v roz ezí od 700 do 2000 hod. Zhotovitel se zavazuje respektovat požadavek Objednatele na 

pozastave í pra í a ez t ě ut ou do u z provoz í h důvodů. 
 

8.5.2. Na píse ou žádost Zhotovitele Objednatel poskytne Zhotoviteli veškerou rozu ě v žadova ou 
souči ost ez t ou pro řád ou a včas ou realiza i Díla. 

   

 

9. STAVEBNÍ DENÍK A DOKLADY O PRŮBĚHU REALI)ACE DÍLA 

 

9.1. Do a a způso  vede í stave ího de íku 

 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 13 z 19 

Zhotovitel povede po celou dobu realizace Díla stave í de ík, týkají í se před ětu této Smlouvy, jak 

u ukládá v hláška č. /  S . v plat é  z ě í a Příloha č.  k této v hláš e. )áz a  ve 
stave í  de íku udou provádě  de ě, čitel ě a výhrad ě v české  jaz e. 

 

9.2. O hra a a přístup ost stave ího de íku 

 

Zhotovitel je povi e  hrá it stave í de ík. Te to usí ýt k dispozi i Objednateli a veřej opráv í  
orgá ů  de ě po elou pra ov í do u. 

 

9.3. )áz a y do stave ího de íku 

 

9.3.1. Zhotovitel ude prostřed i tví  stav vedou ího do stave ího de íku zapisovat veškeré údaje, které 
jsou důležité pro řád é provádě í Díla a jeho evide i, zej é a údaje o stavu stave iště a počasí, 
rozsahu a způso u provádě í pra í a jeji h časové  postupu, počtu a profes í  zařaze í asaze ý h 
pra ov íků a to i poddodavatelů, strojů a doprav í h prostředků, údaje o zaháje í a uko če í pra í, 
zdůvod ě í od h lek provádě ý h pra í od projektové doku e ta e, či událoste h a překážká h 
vztahují í h se ke stav ě. 

 

9.3.2. )áz a  do stave ího de íku provádí i o opráv ě é zástup e Zhotovitele a Objednatele a orgá ů 
z o ě ý h stave í  záko e  též zástup e autorského dozoru projekta ta, který je pověře  
ko trolou provádě ý h pra í. 

 

9.3.3. V žaduje-li to povaha záz a u ve stave í  de íku, usí se protistra a v jádřit píse ě k to uto 
záz a u do tří  pra ov í h d ů po prokazatel é  sez á e í se s tí to zápise . 

 

9.3.4. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele (TDI  k prověře í a převzetí ko struk í, které ají ýt v další  
postupu zakr t  a sta ou se ásled ě epřístup ý i. Výzva ude uči ě a tři  pra ov í d y přede  
zápise  do stave ího de íku a zároveň pří ou úst í výzvou TDI. Pokud se zástup e Objednatele 

edostaví ve sta ove é  ter í u ke ko trole, je Zhotovitel opráv ě  t to prá e zakrýt. V případě, že 
Zhotovitel edodrží tuto povi ost, je zavázá  a základě výzv  Objednatele a a své áklad  odkrýt 
takové zakr té ko struk e, jestliže ezi S luv í i stra a i e ude uzavře a ji á dohoda. 

 

9.3.5. TDI je opráv ě  při epl ě í před házejí í h usta ove í a zjiště í závad v prů ěhu provádě í pra í 
požadovat, a  Zhotovitel odstranil takovéto vad  ih ed a Dílo prováděl řád ý  způso e . Takovou 
či ost je Zhotovitel povi e  realizovat a své vlast í áklad  a v urče é do ě. 

 

9.4. Origi ál stave ího de íku 

 

Na ko i stav , při potvrze í předáva ího protokolu, ude origi ál stave ího de íku předá  TDI. 

 

 

10. PŘEV)ETÍ DÍLA 

 

10.1. Vlast i tví díla 

 

Dílo je v prů ěhu jeho realiza e výluč ý  vlast i tví  Objednatele. Ne ezpečí škod  a díle ese 
ěhe  realiza e výluč ě Zhotovitel, ledaže prokáže zavi ě í ze stra  Objednatele. 

 

10.2. Předá í a převzetí díla 

 

10.2.1. Dílo v eze é touto Smlouvou ude spl ě o protokolár í  předá í  díla Objednateli. 

 

10.2.2. V případě, že Dílo ude pře írá o s výhrada i, udou t to výhrad  uvede  v přejí a í  protokolu a 
to včet ě přes é spe ifika e zjiště ý h vad a edodělků. Protokole  dojde k v eze í takový h vad a 

edodělků, které svou podstatou, rozsahe  či vzáje ý  vztahe  – rá í řád é u užívá í díla spolu 
s jeji h případ ý  odůvod ě í  a převzetí díla ze stra  Objednatele e ude ak eptová o. Pokud 
bude Dílo pře írá o s vada i a edodělk  e rá í í i v užívá í Díla, protokole  se t to vad  v ezí a 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 14 z 19 

převzetí díla ze stra  Objednatele ude ak eptová o. Protokol ude o sahovat sta ovisko o ou 
S luv í h stra  k výhradá  zjiště ý  při předá í a převzetí Díla a závaz é ter í  odstra ě í všech 

v týka ý h vad a edodělků. Přejí a í protokol ude dále o sahovat sez a  vše h potře ý h 
doku e tů a údajů dle ěž ý h zv klostí a spe ifikova ý h tě ito pod í ka i. 

 

10.2.3. Po odstra ě í vad a edodělků uvede ý h v odě 10.2.2. této Smlouvy se ve sta ove ý h ter í e h 
přejí a í říze í v ez t é  rozsahu opakuje z ovu. V takové  případě je ož é sepsat k původ í u 
zápisu dodatek, ve které  Objednatel prohlásí, že Dílo e o jeho části přejí á ez výhrad, vad a 

edodělků a protokol o předá í a převzetí je uzavře  podepsá í  dodatku k původ í u zápisu. Pokud 
edojde k řád é u předá í Díla, prostého vad a edodělků, s luv í stra  sepíší k původ í u zápisu 

dodatek, v ě ž uvedou svá sta oviska a dohod ou další postup. 
 

10.3. Součásti předáva ého Díla 

 

10.3.1. Nedíl ou součástí protokolu o předá í Díla ude též ko plet í píse á a projektová a dokladová část 
se souhr ou očíslova ou rekapitula í. Bude zde i sta ove a záruč í do a vše h profesí s v z ače í  
ter í u uko če í záruk . )áruč í do a začí á ěžet ode d e potvrze í předáva ího protokolu ez vad 
a edodělků. Veškeré doklad  udou pro s ad ou orie ta i očíslová  v souladu s výše uvede ou 
rekapitula í a předá  udou v origi ále h a kopií h při přejí a í  říze í. 

 

10.3.2. Součástí předáva ého Díla je i doku e ta e jeho skuteč ého provede í, dále veškeré povi é doklady 

k výro ků  a zaříze í , atest , provoz í a a ipulač í řád , doklad  o zaškole í o sluh , protokol  
o zkoušká h díla a provoz í doku e ta e reviz í zpráv , reviz í a provoz í k ih  apod., a doklady 

o likvida i veškerý h odpadů . 
 

10.4. Předá í části díla před ter í e  doko če í  
 

Jestliže ude Objednatel požadovat uvede í ěkteré části Díla do provozu před ter í e  předá í 
doko če ého Díla, udou pod í k  tohoto provozu sta ove  zvlášt í píse ou dohodou. 

 

10.5. Prohláše í Zhotovitele 

 

Zhotovitel v protokolu o předá í a převzetí výslov ě prohlásí, že Dílo je provedeno dle Zadáva í 
dokumentace, s hvále é Projektové doku e ta e a jeji h případ ý h odsouhlase ý h z ě , 

usta ove í této Smlouvy a odpovídá jí  předáva é doku e ta i skuteč ého stavu, a splňuje o e é 
te h i ké požadavk  a dílo klade é. 

 

11. )ÁRUČNÍ DOBA 

 

11.1. Vlastnosti Díla po do u záruč í do y 

 

Zhotovitel prohlašuje, že Dílo ude ít vlast osti sta ove é: 
 

a) projektovou doku e ta í, vč. jeji h z ě  a doplňků, 
b) Zadáva í i pod í ka i a touto Smlouvou, 

c) te h i ký i or a i a předpis , které se a provede í díla vztahují, a ude ít vlast osti a jakost 
odpovídají í účelu této Smlouvy. 

 

11.2. Délka záruč í do y 

 

11.2.1. )hotovitel zajistí řád é provede í stave í h a o táž í h pra í, a použití ezvad ý h ateriálů, 
výro ků a zaříze í s hvále ý h pro provozová í v ČR. Na takto provede é prá e a ateriál  posk tuje 
zhotovitel záruku v dél e šedesát 60) ěsí ů ode d e převzetí Díla Objednatelem. 

 

Zhotovitel při převzetí Díla Objednatelem v z ačí tzv. „spotře í ateriál“ (tzn. provoz í ateriál, 
který je v prů ěhu život osti stavby pravidel ě doplňová , popř. ě ě , jako jsou žárovk , vý ojk  
apod.) s v z ače í  do , po kterou pře írá záruku. 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 15 z 19 

 

11.3. Rekla ač í lhůty a způso  odstra ě í rekla ova ý h vad 

 

11.3.1. Zhotovitel se zavazuje, a základě píse é rekla a e o jed atele, astoupit a opravu do dva etičtyř 

(24) hodin a ásled ě ezplat ě odstra it rekla ova é vad  díla a to ve lhůtě do další h čtyři etios i 
(48) hodin od ástupu a opravu rekla ova é vad . O ji é  postupu usí ýt sepsá a dohoda. 

 

11.3.2. Dle volby Objednatele udou vad  uď odstra ě  opravou, vý ě ou e o ude posk t uta 
při ěře á sleva. V případě, že  o výši této slev  e la uzavře a dohoda, ude urče a s hvále ý  
soudní  z al e . 

 

11.3.3. Neod or á e o h á o sluha, jako i oprav  provede é Objednatelem e o třetí oso ou 
(s výji kou oso  provádějí í h záruč í servis  ez avuje Zhotovitele záruč í povi osti jako takové, 

ý rž Zhotovitel e ude v da é  případě odpovídat za vadu díla způso e ou eod or ou e o 
chybnou obsluhou nebo opravou provedenou Objednatelem e o třetí oso ou. V to to případě 
odstra í Zhotovitel závad  uď ovou dodávkou, e o opravou dle rozhod utí Objednatele a to 

za přede  dohod utou úhradu. 
 

11.3.4. Jestliže Zhotovitel eodstra í rekla ova é vad  díla ve lhůtá h uvede ý h v bodu 11.3.1. této 
Smlouvy, je Objednatel opráv ě  provést t to prá e sá  e o jeji h provede í  pověřit ji ou oso u 

e o její  prostřed i tví  zakoupit e o v ě it vad ou či eúpl ě fu kč í část díla. Naví  je 
Objednatel opráv ě  uplat it a Zhotoviteli s luv í sa k e za edodrže í ter í u odstra ě í 
rekla ova é vad  ve s slu Člá ku  této Smlouvy. Takto vz iklé áklad  je Zhotovitel povinen 

uhradit Objednateli do čtr á ti 14) d ů ode d e doruče í faktur  – daňového dokladu. Tí to se 
Zhotovitel ez avuje odpověd osti za Dílo jako elek a i jeho jed otlivý h částí. 

 

11.3.5. Jestliže se v prů ěhu záruč í do  ěkterá část Díla ukáže jako vad á e o edosáh e požadova ý h 
para etrů či fu k í, ude Zhotovitelem na žádost Objednatele oprave a e o v ě ě a a Objednateli 

z ovu předá a. Po do u, kd  dílo e o jeho část e ohlo z důvodů a stra ě Zhotovitele plnit funkci, 

pro kterou lo uvede o do provozu, se prodlužuje záruč í doba. 

 

11.4. S luv í pokuty a uplat ě í práv ze záruky 

 

Uplat ě ím práv ze záruk  za jakost ejsou dotče a práva Objednatele a uhraze í s luv í pokuty a 

áhradu új  vz iklé Objednateli v souvislosti s vad ý  pl ě í . 
 

12. SANKCE 

 

12.1. S luv í stra y se dohodly, že: 
 

12.1.1. Zhotovitel zaplatí Objednateli s luv í pokutu: 
 

a) za prodle í s edodrže í  ter í u realiza e dle Člá ku 6 této Smlouvy, a to částku ve výši 
dvacettisí koru  (20 000 Kč) za každý i započatý de  prodle í; 

b) za prodle í s edodrže í  ter í u odstra ě í vše h v týka ý h vad a edodělků při převzetí díla 
dle Člá ku 0 této Smlouvy, a to částku ve výši jedentisí koru  1  Kč) za každý i započatý de  
prodle í; 

c) za eodstra ě í vad v záruč í do ě ve sta ove é  či dohod uté  ter í u, které svou podstatou, 

rozsahe  či vzáje ý  vztahe  rá í řád é u užívá í díla, a to ve výši pětsetkorun (500 Kč) za 

každý i započatý de  prodle í, 
d) za eodstra ě í ostat í h vad v záruč í do ě ve sta ove é  či dohod uté  ter í u, a to ve výši 

pětsetkoru   Kč  za každý i započatý de  prodle í; 
e) za podstat é poruše í s luv í h povi ostí dle bodu 13.6.1.a) nebo b) a to ve výši pěttisí koru  

(5 000 Kč) za každý takový případ sa ostat ě; 
f) za poruše í zákazu kouře í i o v hraze á ísta který koli pra ov íke  Zhotovitele nebo jeho 

poddodavatele ude za každý takový jed otlivý případ uhraze a s luv í pokuta Zhotovitelem 

Objednateli ve výši pěttisí koru   000 Kč  a to ihned na výzvu Objednatele. 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 16 z 19 

 

12.1.2. Objednatel ůže po Zhotoviteli požadovat dohod utou s luv í pokutu za: 
 

a) poruše í každé jed otlivé povi osti u každého pra ov íka zhotovitele e o poddodavatele podle 

bodu 7.11.3. této Smlouvy a to i opakova ě, a to ve výši pětsetkoru   Kč ; 

b) poruše í každé jed otlivé povi osti podle bodu 7.11.10. této Smlouvy a to i opakova ě, a to ve 
výši třitisí ekoru    Kč ; 

c) poruše í každé jed otlivé povi osti podle bodu 2.4.2.této Smlouvy a to i opakova ě, a to ve výši 
jede tisí koru   000 Kč . 

 

12.1.3. Objednatel zaplatí Zhotoviteli úrok z prodle í: 
 

a) za prodle í se zapla e í  faktur ve výši dvacet pět tisí in procenta (0,025 %) z dluž é částky, a to 

za každý i započatý de  prodle í. 
 

12.2. Vz ike  povi osti hradit s luv í pokutu e o její  zapla e í  e í dotče  árok a áhradu škod  či 
ji é új , a to v elé  její  rozsahu, tzn., že s luv í pokuta se a odči ě í új  ezapočítává. 

 

12.3. S luv í strany prohlašují, že s ohlede  a harakter díla a způso  jeho fi a ová í, souhlasí s výší 
s luv í h pokut a považují je za při ěře é. 

 

13. )ÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

13.1. Tato Smlouva se řídí práve  České repu lik  a ude v kládá a v souladu s í . )áležitosti, které ejsou 
v této S louvě dohod ut  e o z této Smlouvy ev plývají, se udou řídit přísluš ý i usta ove í i 
O ča ského záko íku. 
 

13.2. Objednatel si v hrazuje právo erealizovat elý rozsah Díla dle projektové doku e ta e, ale případ ě 
je  jeho část. 

 

13.3. ) ě y a dodatky 

 

Jakákoli z ě a Smlouvy usí ýt uči ě a for ou dodatku k této S louvě a takový dodatek usí ýt 
uči ě  píse ě a ýt řád ě podepsá  S luv í i stra a i a v souladu s předpis  upravují í i veřej é 
zadává í. 

 

13.4. Prohláše í Zhotovitele 

 

Zhotovitel prohlašuje, že se sez á il se stave iště  a íste  realiza e díla v ístě pl ě í, veškerou 
předa ou doku e ta i vztahují í se k před ětu Smlouvy řád ě prostudoval a porozu ěl jí, a je tudíž 
ve vše  řád ě pouče  a zprave . 

 

13.5. Spoluprá e S luv ích stra  

 

S luv í stra y se zavazují úči ě spolupra ovat při zajiště í o hra  a ezpeč osti prá e a požár í 
o hra , a to i v případe h sou ěhu pra í a či ostí Zhotovitele a pří ý h dodavatelů Objednatele. 

 

13.6. Odstoupe í od Smlouvy 

 

13.6.1. Od Smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstat é u poruše í s luv í h povi ostí jed é ze 
S luv í h stra . Podstat ý  poruše í  s luv í h pod í ek se pro účel  této Smlouvy rozu í 
zej é a případ , kd  Zhotovitel: 

 

a) provádí dílo i přes píse é upozor ě í Objednatele v rozporu se s hvále ou doku e ta í; 
b) provádí dílo i přes píse é upozor ě í Objednatele v kvalitě esplňují í o e é te h i ké 

požadavk  a výstav u e o dohod uté sta dard í v ave í; 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 17 z 19 

c) je v prodle í se zhotove í  díla proti plat é u aktualizova é u  HMG výstav  o ví e ež 
pat á t  kale dář í h d ů a prá e ev ko á a i v áhrad í lhůtě sta ove é Objednatelem. 

 

13.6.2. Veškeré části Díla zhotove é, resp. doda é ke d i odstoupe í od Smlouvy jsou ve vlast i tví 
Objednatele. Objednatel je v to to případě opráv ě  uzavřít Smlouvu o dílo s třetí oso ou. Usta ove í 
podle před házejí í h odů tohoto člá ku ez avuje Objednatele povinnosti uhradit Zhotoviteli již 
provede é prá e a Díle. Na jeji h úhradu lze však započíst Objednatelem v účtova ou s luv í 
pokutu. 

 

13.6.3. Zhotovitel e í opráv ě  odstoupit od Smlouvy z důvodu eposk t utí souči osti Objednatelem 

aplika e usta ove í §  o ča ského záko íku se v lučuje . V případě eposk t utí souči osti je 
Zhotovitel opráv ě  po upl utí při ěře é lhůt  posk t uté Objednateli k posk t utí souči osti 
zajistit potře é pl ě í a áklad  Objednatele. 

 

13.7. Postoupe í s luv í h závazků vyplývají í h z této Smlouvy 

 

13.7.1. Zhotovitel e í opráv ě  postoupit práva, povi osti a závazk  v plývají í z této Smlouvy třetí oso ě 
e o ji ý  oso á  ez před hozího píse ého souhlasu Objednatele. 

 

13.7.2. Zhotovitel e í opráv ě  postoupit pohledávku pl ou í z této Smlouvy třetí oso ě ez před hozího 
píse ého souhlasu Objednatele. 

 

13.8. Pře hod s luv í h závazků vyplývají í h z této Smlouvy 

 

S luv í stra y jsou povi  zajistit, a  v případě jeji h práv ího rozděle í, slouče í e o jakékoliv ji é 
z ě y e o převodu práv a d eři é a ji é společ osti l práv í ástup e zavázá  stej ě jako S luv í 
strana k pl ě í závazků z této Smlouvy a aby v takové  případě edošlo ke zkrá e í práv druhé s luv í 
strany. 

 

13.9. Uveřej ě í Smlouvy 

 

13.9.1. S luv í stra y výslov ě souhlasí s tí , a  tato Smlouva byla uvedena v evide i s luv vede é 
Objednatelem, která je veřej ě přístup á a která o sahuje údaje o S luv í h stra á h, před ětu 
Smlouvy, čísel é oz ače í této Smlouvy a datu  a tí její úči osti, do u její plat osti a 
u uko če ý h s luv také datu  sko če í s luv ího vztahu. Smlouva ude zároveň v souladu 

s práv í i předpis  uveřej ě a v registru s luv ve s slu záko a č. 340/2015 Sb., o zvlášt í h 
pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru 
smluv), v plat é  z ě í. )veřej ě í v registru smluv provede Objednatel za po o i auto ati kého 
strojového převodu te tu. 

 

13.9.2. Tato Smlouva a ývá plat osti d e  jejího podpisu o ě a S luv í i stranami a úči osti d em 

jejího zveřej ě í v Ce trál í  registru s luv. 
 

13.9.3. Zhotovitel souhlasí se zveřej ě í  Ceny za provede é Dílo. 

 

13.9.4. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli potře ou souči ost při pl ě í povi ostí Objednatele 

dle zák. č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů, a dle 
záko a č. /  S . v plat é  z ě í. 

 

13.10. Důvěr ost i for a í 
 

Zhotovitel ere a vědo í, že veškeré i for a e, skuteč osti a veškerá doku e ta e týkají í se Díla je 

před ěte  o hod ího taje ství Objednatele a te to je považuje za důvěr é. Výji ku tvoří 
informace v žáda é třetí i oso a i, jeji hž opráv ě í v plývá z přísluš ý h práv í h předpisů. 

 

13.11. ) ě a okol ostí  
 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 18 z 19 

Zhotovitel tí to prohlašuje, že ve s slu §  o ča ského záko íku a se e ere e ezpečí z ě  
okol ostí a Zhotovitel ted  e í opráv ě  do áhat se po Objednateli a/ e o soud ě o ove í jed á í 
o této S louvě z důvodu podstat é z ě  okol ostí zakládají í hru ý epo ěr v práve h a 
povinnostech S luv í h stran. 

 

13.12. Převzetí e ezpečí z ě y okol ostí  
 

Zhotovitel tí to pře írá e ezpečí z ě  okol ostí dle §  odst.  o ča ského záko íku. 
 

13.13. Vylouče í aplika e ěkterý h usta ove í O ča ského záko íku 

  

S luv í stra y v lučují pro tuto Smlouvu e o uzavře í dodatku k í použití usta ove í §  
odst. 3 o ča ského záko íku Přijetí a ídk . Stra  v lučují pro tuto Smlouvu použití usta ove í 
§  o ča ského záko íku o svépo o é  prodeji a usta ove í §  o ča ského záko íku. 
S luv í stra y prohlašují, že pro práv í vztah založe ý touto Smlouvou se rov ěž v lučuje aplika e 
§  o ča ského záko íku posk t utí při ěře é části od ě  a §  a ásledují í h 
O ča ského záko íku s louv  uzavíra é adhez í  způso e . 

 

13.14. Oddělitel ost 

 

Pokud se jakékoli usta ove í této Smlouvy sta e e o ude urče o jako eplat é e o ev utitel é, 
pak taková eplat ost e o ev utitel ost eovliv í v ejv šší ož é íře přípust é práv í i 
předpis  plat ost e o v utitel ost z lý h usta ove í této Smlouvy. V takové  případě se S luv í 
strany dohodl , že ez z teč ého odkladu ahradí eplat é e o ev utitel é usta ove í 
usta ove í  plat ý  a v utitel ý , a  se dosáhlo v a i ál í ož é íře dovole é práv í i 
předpis  stej ého úči ku a výsledku, jaký l sledová  ahrazova ý  usta ove í . 

 

13.15. Řeše í sporů 

 

13.15.1. S luv í stra y se zavazují řešit případ é spor  vz iklé vžd  ejprve vzáje ý  jed á í . Pokud jed a 
ze stra  sdělí druhé stra ě, že pokládá pokus o dohodu za e ož ý, ude spor rozhod ut přísluš ý  
český  soude . 

 

13.15.2. Jakýkoli spor mezi S luv í i stra a i v souvislosti s touto Smlouvou ude s ko eč ou plat ostí 
v řeše  přísluš ý i soud  České repu lik , pokud se S luv í stra y nedohodnou jinak. S luv í stra y 

se výslov ě dohodl  v souladu s § a záko a č. /  S ., O ča ského soud ího řádu, ve z ě í 
pozdější h předpisů, že v takové  případě je dá a íst í přísluš ost o e ého soudu Objednatele. 

 

13.16. O hod í zvyklosti 
 

S luv í stra y tí to dále prohlašují, že v práv í  vztahu založe é  touto Smlouvou se ve smyslu 

§ 558 odst. 2 O ča ského záko íku epřihlíží k o hod í  zv kloste . O hod í zv klosti tak e ají 
před ost před usta ove í i záko a, jež e ají do u ují í úči k . 
 

13.17. Počet vyhotove í Smlouvy 

 

13.17.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyře h  vyhotove í h s plat ostí origi álu, z i hž dvě  

vyhotove í o drží Objednatel a dvě  vyhotove í Zhotovitel. 

 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY, JEJÍMU TEXTU RO)UMÍ A 
SOUHLASÍ S NÍM. SMLUVNÍ STRANY ROVNĚŽ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA VYJADŘUJE JEJICH 
SVOBODNOU, VÁŽNOU, PRAVOU A ÚPLNOU VŮLI, PROSTOU OMYLŮ A ŽE TUTO SMLOUVU NEU)AVÍRAJÍ 
V TÍSNI ČI )A NÁPADNĚ NEVÝHODNÝCH PODMÍNEK. NA DŮKA) SHORA UVEDENÉHO PŘIPOJUJÍ OPRÁVNĚNÍ 
)ÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN SVÉ PODPISY. 
 

 

 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – OPERAČNÍ SÁLY Č.  A  – STAVEBNÍ ÚPRAVY – REALIZACE 

SMLOUVA O DÍLO Strá ka 19 z 19 

v Hrad i Králové dne 13.5.2021

za Objednatele za Zhotovitele

______________________________________ ______________________________________ 

prof. MUDr. Vladi ír Palička, CS ., dr. h. .  Pavel Struhař 

ředitel jed atel společ osti 

 


